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Dette heftet er en romjulshilsen 
til deg fra Norsk Resirk. 

Det er vi som gir bokser og plastflasker 
nytt liv når du panter.  

Å gå inn i et nytt år er nesten som 
å pante og resirkulere det gamle året. 
Du får 365 nye, tomme dager som du kan 
fylle med det innholdet du selv vil.
Vi har bedt 11 kloke mennesker om å gi 

oss sine tanker ved inngangen til det nye året. 
Kanskje de gjør det lettere for
deg å fylle det med noe godt?
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lykteÌolpe

UNNI WILHELMSEN Sanger og musiker

Tikk
Hvis nÈn sier ’øyeblikk’ til meg, da tenker jeg på lykteÌolper. 
Det er fordi jeg oÓe har prøvd, på forskjellige måter, 
å kjenne tiden. 
Da jeg var l⁄en kunne jeg velge meg ut en lykteÌolpe å Ìirre på blant alle dem 
som kom susende forbi togvinduet. 
Stolpene dukket opp langt unna og nærmet seg hele tiden. 
Den. Jeg tar den.
Akkurat når den Ìolpen passerte meg, akkurat da skulle jeg suge til meg øyeblikket!
Jeg ville finne ut hva de er laget av.
Er de Ìore nok til å romme meg inni seg?
Kan de tas Ïa hverandre?
Er de sin egen herre?
LykteÌolpen som nærmet seg var en nedtelling til å få v⁄e nÈ hemmelig.

Jeg prøver å fange lykteÌolpeøyeblikk ennå. 
Det kan være nÈ jeg gjør feil som har med åpenhet å gjøre. 
Jeg har ikke tenkt å ÿ meg.

Hallo! Hvis nÈn fine øyeblikk tilfeldigvis leser deıe, ber jeg vedkommende øyeblikk ringe meg. 
Jeg Ìår i katalogen. Nå prøver jeg på denne måten! 

Takk.
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DAG EVJENTH Forfatter

TANKE OM OMTANKE

Den aller fineste tanken
kan aldri brukes for ofte

kan ikke settes i banken
kan ikke gjemmes på loftet

og hva er vel gode forsetter
før man gjør det man bør?

Når man tenker etter
burde man tenkt før

KJERNEREISER

Tenk l⁄t på hva du trenger,
på hva som er livets essens.
Det mangler ikke på penger,
men mange er lykkelens.

LIVET LEKER

Du er så redd for å trå over Ìreken
Har ikke tid til å bli med på leken
Du går forbi klatreÌativet
Men hva om leken er selve livet?
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lakksko
Hvem var det som fant opp nyttårsforsettene?
Antakeligvis Mørkets Fyrste, eller anti-
Ringo som vi kaller ham. Fordreid av fyll,
sentimentalitet og et genuint ønske om å
bli et bedre menneske, lover vi oss bort 
i hytt og pine (hva i huleste betyr
forresten hytt og pine?), mens iskald
champagne skvulper over våre blåfrosne
hender, og føttene raskt og sikkert 
omgjøres til istapper - i lakksko serti-
fisert for 20 varmegrader. 
Hva får oss til å omfavne askesen den
31.desember? Hvorfor skal alt på liv og død
startes opp den 1. januar? Jeg skjønner
symbolikken og tradisjonen, men hvorfor
har vi satt dette i system?
Er det fordi nyttårsforsetter er like
troverdige som politikerløfter i ukene 
før valget, eller som påstanden om at 
den nye Stones platen nok en gang er 
”den beste siden Exile On Main Street”?
Kanskje vi velger å lansere våre nye liv
på samme dag, siden felles skjebne er
felles trøst og alle har en stilltiende
overenskomst om at vi går ned med flagget
til topps sammen? Jeg tror det er slik 
det henger sammen. 

Så, i år begynner jeg noe senere… 
Treningen blir tatt opp en gang på
vårparten. I hvert fall en eller annen
gang før eller efter slankingen har
begynt. Drikkingen kommer jeg til å ta
litt på gefühlen. Kanskje slutter jeg 
i dag? Kanskje i morgen? Det er viktig 
å fremdeles kunne ta ting på sparket. 
Ett av forsettene er nemlig å være litt
mer spontan, og det gir selvfølgelig uanede
åpninger for eventuelle forsett-oppstarter.
Å bruke litt mer tid på døtrene mine går
nok overraskende greit. I timen mellom
nyttårs-hopprennet og til pizzaen kommer
på døren første nyttårsdag vil du se oss 
i urent trav, med rompesklibrettene som
flate plastspekeskinker mellom oss, på 
vei til en bakke som så vidt har fått 
en tynn hvit hinne av sne. Og det er når
min eldste datter utbryter: Se, pappa! 
En tomflaske, at jeg begynner å tenke: 
Når blir man plutselig for gammel til å
pante bare én flaske?
Jeg savner det å pante én flaske, jeg.
Og jeg savner det å ikke savne noe som
helst...
Det skal ikke være lett...

VEIEN TIL HELVETE ER BROLAGT MED DE BESTE INTENSJONER, OG DEN 
VEIUTBYGGINGEN SOM FOREGÅR PÅ NYTTÅRSAFTENEN ER IKKE Å KIMSE AV.

FINN BJELKE Radioprogramleder
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Løft blikket og få stjerner i øynene!
Gled deg til et nytt fantastisk år for
himmelfenomener! Gå ut og nyt en prakt-
full vinterhimmel. Sku ut i uendeligheten. 
Fra et mørkt sted kan du nyte synet av
utallige funklende stjerner, flere
planeter og Melkeveiens duse bånd. 
(Det er ti ganger så mange stjerner 
som det er sandkorn på jorden - 
70 000 000 000 000 000 000 000 stk.!)
På kveldene vil planeten Venus lyse 
flott og iøynefallende frem til sent på
våren. Da overtar de store begivenhetene!
Om kvelden 4. mai svinger Månen seg inn 
i skyggen fra Jorden og blir formørket.
Denne totale måneformørkelsen varer i 
en time og 16 minutter og kan bli litt 
av et syn.
Men det er tirsdag 8. juni som virkelig
blir historisk! Kl. 07.19 denne dagen glir
planeten Venus inn over solskiven - et
fenomen ingen nålevende mennesker har
sett. I Norge har vi ikke kunnet se en
slik Venuspassasje siden 1769. Og nettopp
dette året skjedde det som for alltid har
satt spor etter seg i historien og som
gjør sitt til at 8. juni 2004  blir en
merkedag.

I 1769 reiste mange ekspedisjoner til
flere deler av kloden for å studere dette
unike fenomenet. En østerriksk hoff-
astronom overvintret i Vardø i Norge etter
invitasjon fra den dansk-norske kongen.
Astronomene visste at dette var deres
eneste sjanse på over 100 år til å måle
avstandene i Solsystemet. Ved å se
Venuspassasjen fra ulike steder på kloden
og dermed i litt forskjellige vinkler,
klarte de å måle avstandene til Solen 
og planetene med stor nøyaktighet!
Med solformørkelsesbriller vil vi se Venus
som en liten sort flekk. Her har du
muligheten til å se noe virkelig unikt,
for slike briller fantes ikke i 1769!
Venuspassasjen blir trolig det mest sette
himmelfenomen i historien. Så merk av 8
juni i kalenderen din!
På nettsidene www.astronomi.no kan du
følge med på de store fenomenene, finne ut
hvordan du kan måle avstanden til Solen,
eller lage deg et stjernekart for kvelden.

KNUT JØRGEN RØED ØDEGAARD Astrofysiker
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Med tre små barn er det ikke alltid like leı å få til alt man skulle gjort. 
Men det finnes en mulighet: Ìjel tid. 

Da vi uventet  fikk barnevakt  i høÌ, grep vi sjansen og kappløp til nærmeÌe bar for å Ùlle i oss et
par øl. Klokken elleve  innså vi at det tross alt var midt i uka, og at vi burde være flinke foreldre.
Det hadde vi ikke nÈ lyÌ til.

Eıer en heÓig diskusjon om hvor umoralsk det egentlig er å rømme Ïa små barn, konkluderte vi
med at det er sunt med barnetraumer, og at barn Ïa perfekte hjem dessuten bare blir uÍiselige. 
Moralen var i ferd med å skli langt under bordet, da min mann kom på at barnevakten kunne
sove hos oss, mens han og jeg sov på hotell. Klokka eı ringte vi rundt til alle hotellene i Oslo, og
til sluı fikk vi tak i en su⁄e.

Vi var hyÌeriske av begeiÌring, og utrolig fnisete. Naıevakten  på hotellet skulte l⁄t da vi kom,
men hun ga oss nøklene til su⁄en med boblebad og kjempeseng. Vi var i paradis.  
Morgenen eıer ringte vi jobben og skrålte fornøyd at vi hadde tenkt å skulke hele dagen. Så eıer
at vi hadde badet i det enorme boblebadet enda en gang, humpet vi avÌed til byens beÌe café og
ÍiÌe lunsj reÌen av dagen.

Økonomisk haltet vi med deıe krumÍringet i tre måneder, men barna merket knapt at vi var
borte, og dessuten var vi utrolig blide i laaang tid eıerpå. Så i 2004 blir det minÌ to neıer på
su⁄e! 

PS    Det er fort gjort å havne på tjukka når man er på hotell…

VERA MICAELSEN Journalist

Stjel tid Ïa barna dine!
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Tidlig neste sommer skal han seile ut fjorden og ut på Havet og forbi
horisonten. Han skal seile sørover, til Gibraltar omtrent, og enten dreie øst 
og inn i Middelhavet eller dreie vest og ankomme for eksempel Port-au-Prince,
Haiti, en gang på sensommeren. Hvor han enn kommer skal han da være omgitt av
en hvit sandstrand med palmer, og nede i det varme, blå, salte vannet skal han
se sitt anker på bunnen og rundt kjettingen skal det single stripete fisk - 
og han skal ligge på ryggen i sin båt og se at fargelagte fugler svever forbi
mastetoppen og hvite skyer flyte omkring på himmelen. 
Dette, og mer til, drømmer den gjennomsnittlige norske båteier at han skal 
gjøre neste sommer.
Både vi og han selv vet at han ikke kommer til å gjøre noe av dette neste
sommer. Heller ikke noen sommer i all evighet. Det han kommer til å gjøre 
neste sommer, forutsatt at han har båt (se fotnote 1), er å seile til en bukt
som han fant for mer enn 30 år siden. Der skal han legge til med baugen mot
svaberget og gjøre fast i en gammel furu som også var der den første gangen. 
Og når han står oppreist på fordekket, kan han se over det svarte skjæret og 
se at Havet ligger som et sølvbrett utenfor, og han skal vite at Havet strekker
seg til Danmark, til Vest-India, til Kina og etterhvert hete "Atlanterhavet" 
og "Stillehavet", men at det er det samme Havet som puster rundt ham og hans
båt i den svarte bukta som han fant for mer enn 30 år siden.

Den gjennomsn⁄tlige norske båteiers 1 drøm om neÌe sommer
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Mange sier: "Men, det er jo ikke det han drømmer om. 
Hvorfor realiserer han ikke sin drøm?".
Svaret er enkelt: Det har mange grunner. I hvert fall fire:
1.Den gjennomsnittlige norske båteier er gift, og kona vil ikke være 
med til Port-au-Prince, og til Middelhavet kan de bruke bilen. 
Og dessuten: hvem skal passe på haven?

2.Det er ikke sikkert at han har båt. (Se fotnote 1.)
3.Sannsynligvis har han ikke lyst, fordi han ikke er så glad i Havet. 
Mer glad i Havets kanter. 
Og hva skal han gjøre ved den hvite stranden med palmene resten av dagen? 
Og egentlig liker han ganske godt å stelle sin hage, akkurat som kona.

4.Hvis han gjør det han drømmer om, har han ikke lenger noen drøm.
Kort sagt: Ta drømmen om neste sommer fra en gjennnomsnittlig norsk 
båteier, og du sitter igjen med en hobby-båteier uten drøm. 
Drømmer skal man la være i fred. Tror jeg.
1 De fleste norske menn er båteiere. Ikke sånn å forstå at 
de fleste har båt, noen har hatt båt og noen skal ha båt når 
de får råd og bedre tid. (Noen få norske båteiere, særlig de 
som bor i de indre bygder, vet ikke at de er båteiere. De kan 
føle seg utilpass og nervøse noen ganger, særlig om våren. 
De vet ikke at det kommer av at de ikke har båt. De tror 
det bare er noe som går)

båteiers 1 drøm om neÌe sommer

ODD BØRRETZEN Artist og forfatter
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ROSEMARIE KÖHN Biskop

Tanker ved et årsskifte
Årsskiftet utfordrer oss til en slags status: Hva gjør livet verdt å leve - godt å leve - meningsfylt 
å leve? For mange år siden mens jeg studerte i Oslo, hadde jeg min daglige gange til Ankertorget
for å ta bussen hjem til Gjerdrum. En dag jeg var tidlig ute, kom jeg til å sette meg på en benk
der det satt en mann og fomlet med en matpakke. Han var tydeligvis ikke helt edru, og jeg hørte
han mumle for seg selv: ”To halve med brun ost, to halve med gul ost. Det kaller itte je å leva.
Det kaller je bare å eksistere”. Utsagnet satte seg fast hos meg, og  jeg har tenkt på det mange
ganger siden. For ofte er det slik. Vi bare eksisterer. Vi har det travelt med å overleve en travel
hverdag. Vi gjør arbeidet vårt. Vi steller våre hus. Vi gjør alt det vi skal gjøre og kanskje litt til. 
Vi har kort sagt mer enn nok med å overleve. 

Å leve er å ha mange øyeblikk. Det er å samle på øyeblikkene, fremfor hele tiden å lage
overlevelsesstrategier, fremfor hele tiden å tenke på morgendagen, fremfor hele tiden å planlegge
morgendagen, å bekymre seg for morgendagen. Vår tids svøpe er at vi hele tiden søker å sikre vår
fremtid. Vi planlegger og planlegger. Vi lever på fremtiden. Jeg har bestemt meg. Jeg vil ha
mange gode øyeblikk - med familien min, med vennene mine, med naboer og arbeidskolleger.
Det handler om, tror jeg, å være der vi er, om å være i det vi er, om å være tilstede i det livet vi
har. Å leve er mer enn å overleve. Det må være målet for neste år - også!
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Sjokedor i se i ,  k jære  venner !
Som vi i freden og roden nå står, og får et flunkende nytt år.
Da lurer jeg forsempel: Hvordan vil vi at det skal bli?
Skal vi i hurten og sturten la det gli oss rett forbi?
Skal vi resirkulere fjorårets avmakt og fest,
-eller skal vi i år retten og sletten få til noe av det 
vi ønsker oss mest?
Kan målet bli velferd, trygghet og fred, slik som før.
Kan vi redde verden ut av grådighetens klør.
Kan politikernes dans rundt Gullkalven få sin stans.
Kan de komme ut av WTO-tåka og til samling og sans.
Er menneskene på vei til å bli til marionetter,
som trekkes i tråder og uten protester bare følger etter?
Akk og ve, det må ikke skje.
Som gammel marionette vet jeg alt om dette.
Forsempel at marionettesjefen bestemmer både handling og konflikt.
Og tenker ut hvem som skal spille snill og slem 
og hvem som må dø og alt slikt. 
Hva vi skal tro på og hva skal vi mene?
Holder verden på å bli til en marionettescene?
Med hilsen fra mitt dypeste hjerte til deg
Sjokedorisei

TITTEN TEI ANDRE VON DREI
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husk
PERNILLE SØRENSEN Stand-up-komiker
Årets nykommer/Komiprisen 2003

HUSKELISTE TIL MEG SELV FOR ÅR 2004

1 Huske å få bedre tid. Og lage huskeliÌer til dagen eıer FØR jeg leÎer meg, så jeg slÔper å Ìå
opp igjen i halvsøvne for å skrive ned ting som virker kjempeviktig, og som jeg morgenen eıer
finner ut er umulig å lese, eller helt meningsløÌ å Ìresse på i utgangÍunktet. 

2 Huske å si NEI hvis familien min Íør om jeg vil overta en ørelappÌol Ïa farmor som jeg
egentlig ikke har plass til, men sier jatakk gjerne til fordi jeg ikke har samv⁄tighet til å si nei, og
som må planleÎes nøye med låning av bil med tilhengerfeÌe til onsdag neÌe uke fordi det passer
beÌ, og hvis søÌern min også vil ha den ørelappÌolen kan jeg bare ringe og avtale med henne,
nÈ som egentlig ikke er nødvendig, fordi vi sannsynligvis kommer til å ende opp med å seıe
Ìolen i kjellern og kjøpe en ny Ïa IKEA til sluı uanseı, hvis vi skal være ærlige.

3 Tørre å være ÆRLIG med ekÍed⁄ører i klesbutikker og heller si ”Oi koÌer jakken så mye?
Det blir nok l⁄t for dyrt, så da har jeg ikke råd til den!”,  i Ìedet for å feige ut og prøve å virke
voksen ved å si at den var kjempefin, men det er mer den glidelåsen det går på, og om de kan
henge den av ut dagen så jeg kan tenke l⁄t nøye på det. 

4 Huske å fortseıe å sluıe å røyke!

5 La vær å huske og tenke altfor mye over alt jeg skulle burde huske å tenke på.
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sk

”Fish out of water” er et uttrykk de elsker i filmbransjen. Når Elling
drar på chartertur, er han som en fisk på land. Han hører ikke hjemme. 
Han er på oppdagelsesreise i det totalt ukjente. 
Det er stor komikk å følge noen som ikke forstår verden rundt seg. 
Som ikke tror på annet enn det de kjenner og vet. Det trygge. Vi hikster
av latter hver gang de tryner, og vi får en liten tåre i øyekroken når
helten tilpasser seg, forandrer seg, gir opp sin verden ørlite, får ny
innsikt og kommer tilbake til start som en annen. Oppdrag Nemo. Buddy.
Pocahontas. 
Men hva tør jeg selv? En berømt norsk filosof pleier å si at han skal 
tro på engler når han møter en. Utsagnet røper en enorm tro på at alt 
som faktisk fins, det kan vi tenke oss til. Vi tror bare på det vi kan 
se eller holde i. Akkurat som fisken. 
For en makrell eksisterer bare havet.
Vel, i 2004 skal jeg slutte å tenke som makrellen. 
Jeg skal tro på engler til det motsatte er bevist.

ARNE BERGGREN Forfatter

Makrell og engler
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BØRGE BRENDE Miljøvernminister

Noen ting er enkelt
De fleste av oss er opptatt av å være miljøbevisste. Det er 
imidlertid mange forskjellige utfordringer i hverdagen som krever 
oppmerksomheten vår. 
Heldigvis finnes det ting som er lett å gjøre og som likevel betyr mye
for miljøet. Å pante bokser og flasker er en slik ting. Nesten alt kan
pantes, og alt som pantes gjenvinnes. 
Norge er kanskje det beste landet i verden når det gjelder innsamling 
og gjenvinning av brukte drikkeflasker og –bokser. Pantesystemet vårt
skal ha en god del av æren for disse gode resultatene. Systemet fører 
til mindre forsøpling og bedre utnyttelse av naturressursene.
Forhåpentligvis skal vi bli enda bedre i 2004. Det er faktisk ganske
enkelt – ta med deg de tomme flaskene og boksene når du går i butikken.
På denne måten bidrar du til et bedre miljø og en bedre fremtid. 
I tillegg får du god samvittighet på i hvert fall ett område!
Vær miljøbevisst – det lønner seg!
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Pant nyttårsløftet ditt!
Det er lett å gi seg selv løfter for det nye året. 
Det er veldig lett å glemme dem også. Nå har du 

muligheten til å bli minnet om dine egne ambisjoner.

Send ditt nyttårsløfte på SMS med kodeord 
HUSK <ditt løfte> til 1968. I løpet av året vil 

løftet komme tilbake til deg, på samme måte som bokser 
og flasker kommer tilbake når du panter dem.

Sender du løftet ditt før årsskiftet, kan du bli en av 
fem som vinner bøker eller CD-plater for 2004 kroner.
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www.pant.no
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